
COMUNE DI POGNO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 70 Del 02-09-2013 
 
 
 

Oggetto: ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL MEDI ONOVARESE. 
IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ANNO 2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/11/2004, con la quale 
l’Amministrazione ha deliberato di aderire al Sistema Bibliotecario del Medio Novarese per la 
gestione e lo sviluppo della Biblioteca Comunale “Riccardo Bauer”;  
 
Dato atto che, per i Comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti come Pogno, la quota 
di adesione è fissata in Euro 150,00 annue; 
 
Vista la nota prot.n.128 del 11/07/2013, con la quale la Fondazione Marazza di Borgomanero 
chiede il  versamento della quota (invariata rispetto all’anno precedente), entro il 15 settembre 
2013;  
 
Ritenuto dover impegnare, al tal fine, la spesa di Euro 150,00  a carico dell’intervento 
1.05.01.02 capitolo 1476 del Bilancio 2013, in corso di approvazione; 
 
Visto l’art.183 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art.151 comma 4 del D.L.vo 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1. Di impegnare l’importo di Euro 150,00 a carico dell’intervento 1.05.01.02-1476 del 

Bilancio 2013, in corso di approvazione, quale importo dovuto dal Comune di Pogno a 
seguito di adesione al Sistema Bibliotecario del Medio Novarese per l’anno 2013. 



 
2. Di liquidare l’importo sopra indicato come da disposizioni impartite dalla Fondazione 

Achille Marazza di Borgomanero, mediante accredito “Fondazione Marazza UNICREDIT 
BANCA Borgomanero IBAN: IT74 C 02008 45222 000110051661, come da istruzioni 
impartite.. 

  
3. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario di 

RAGIONERIA per i provvedimenti di competenza. 
 
4. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio Segreteria affinché detto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro,  e ne pubblichi copia all’albo pretorio del Comune per la durata 
di giorni dieci. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               Il  Segretario Comunale 

 F.TO Dott.Crescentini Michele 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA 
FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – D.L.vo 267/2000) 
 
Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 
RAGIONERIA appone il visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000. 
 
Pogno, li ______________                        ( __________________________) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO/RAGIONERIA 

( F.to DOTT.SSA CACCIAMI ENRICA ) 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in 
data _________________ e vi rimarrà per dieci giorni consecutivi. 
Pogno, li  _______________ 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toDott.CRESCENTINI MICHELE 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
Pogno, lì ________________      Il Funzionario Incaricato 
         Santorsola Franca 
 


